

Revenue Protection Act, No.19 of 1962

Order

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Revenue Protection Act, No. 19 of 1962, I, Ranil Wickremesinghe, Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policies of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this Order from June17..... 2023, require the Director General of Customs to demand and levy on each article specified in Column 3 of the Schedule hereto, import duty at the general rate set out in the corresponding entry in Column 5 of that Schedule or where, a preferential rate is leviable and payable under the Provisions of Schedule "A" of the Customs Ordinance (Chapter 235), at the preferential rate set out in the corresponding entry in Column 4 of that Schedule;



Ranil Wickremesinghe
Minister of Finance, Economic
Stabilization and National Policies

Ministry of Finance, Economic Stabilization
and National Policies
Colombo 01,
June16..... 2023

SCHEDULE

HS Hdg. (1)	HS Code (2)		Description (3)	Customs Duty		Unit of Qty. (6)
				Pref. (4)	Gen. (5)	
29.15			Saturated acyclic monocarboxylic acids and their anhydrides, halides, peroxides and peroxyacids; their halogenated, sulphonated, nitrated or nitrosated derivatives.			
	2915.70	-	Palmitic acid, stearic acid, their salts and esters			
	2915.70.10	---	Palmitic acid and its salts and esters	(IN)Free (PK)Free (SF)Free (SD)Free (SG) Free	Free	kg
	2915.70.20	---	stearic acid and its salts and esters	(IN)Free (PK)Free (SF)Free (SD)Free (SG) Free	Free	kg
	2915.90	-	Other			
	2915.90.10	----	Lauric acid and its salts and esters	(IN)Free (PK)Free (SF)Free (SD)Free (SG) Free	Free	kg
	2915.90.90	----	Other	(IN)Free (PK)Free (SF)Free (SD)Free (SG) Free	Free	kg

රජයේ නිවේදනය

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනත

නියමය

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනතේ 2 වැනි වගන්තියෙන් මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය රනිල් වික්‍රමසිංහ වන මම, 2023 ජූනි මස 17 දින සිට සිට, මෙහි වූ උපලේඛනයෙහි 3වන කීරුවෙහි නිශ්චිතව දක්වා ඇති භාණ්ඩ සඳහා එකී උපලේඛනයේ 5වන කීරුවේ අනුරූප සටහන්වල දක්වා ඇති සාමාන්‍ය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව හෝ (235 වැනි අධිකාරිය වන) රේගු ආඥා පනතේ “අ” උපලේඛනයේ විධිවිධාන යටතේ වරණීය ගාස්තු ප්‍රමාණයක් අයකළ යුතු වන හෝ ගෙවිය යුතු වන අවස්ථාවක නම් එකී උපලේඛනයේ 4වන කීරුවෙහි අනුරූප සටහන්වල දක්වා ඇති වරණීය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව, ආනයන කීරු ගාස්තු නියම කර අය කළ යුතු බවට රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ට මෙම ආඥාව මගින් නියම කරමි.

රනිල් වික්‍රමසිංහ
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ
සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය

2023 ජූනි මස 16 වැනි දින,
කොළඹ 01,
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

උපලේඛනය

සං.ශීර්ෂ අංකය (1)	සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතාංකය (2)		විස්තරය (3)	කීරු බදු ප්‍රමාණය		ප්‍රමාණ ඒකකය (6)
				වරණය (4)	සාමාන්‍ය (5)	
29.15			සංකල්පන වක්‍රීය නොවන මොනෝකාබොක්සිලික් අම්ල වර්ග සහ ඒවායේ නිර්ජලක, හේලයිඩ්, පෙරොක්සයිඩ් සහ පෙරොක්සි අම්ල වර්ග; ඒවායේ හැලජනීකෘත, සල්ෆොනේට්, නයිට්‍රේට් හෝ නයිට්‍රොසේට් වර්ග.			
	2915.70	-	පාමිටික් අම්ලය, ස්ටියරික් අම්ලය, ඒවායේ ලවණ සහ එස්ටර්			
	2915.70.10	---	පාමිටික් අම්ලය සහ ඒවායේ ලවණ සහ එස්ටර්	(IN) නිදහස් (PK) නිදහස් (SF) නිදහස් (SD) නිදහස් (SG) නිදහස්	නිදහස්	කි.ග්‍රෑ
	2915.70.20	---	ස්ටියරික් අම්ලය සහ ඒවායේ ලවණ සහ එස්ටර්	(IN) නිදහස් (PK) නිදහස් (SF) නිදහස් (SD) නිදහස් (SG) නිදහස්	නිදහස්	කි.ග්‍රෑ
	2915.90	-	අනෙකුත්			
	2915.90.10	----	ලෝරික් අම්ලය සහ ඒවායේ ලවණ සහ එස්ටර්	(IN) නිදහස් (PK) නිදහස් (SF) නිදහස් (SD) නිදහස් (SG) නිදහස්	නිදහස්	කි.ග්‍රෑ
	2915.90.90	----	අනෙකුත්	(IN) නිදහස් (PK) නිදහස් (SF) නිදහස් (SD) නිදහස් (SG) නිදහස්	නිදහස්	කි.ග්‍රෑ

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசிறைப் பாதுகாப்புச் சட்டம்

கட்டளை

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசிறைப் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவினால் எனக்கு உரித்தாக்கப்பட்டுள்ள தத்துவங்களைப் பின்பற்றி இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர் ரணில் விக்கிரமசிங்க ஆகிய நான், 2023 யூன் மாதம் 17 ஆம் திகதி தொடக்கம் செயல்வலுவுக்கு வருமாறு இதற்கான அட்டவணையின் 3 ஆம் நிரலில் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ள பொருள் ஒவ்வொன்றின் மீதும் அட்டவணையின் 5 ஆம் நிரலிலுள்ள நேரொத்த பதிவில் விதிக்கப்பட்டுள்ள பொது விகிதத்தில் அல்லது சுங்கக்கட்டளைச் சட்டத்தின் (235 ஆம் அத்தியாயம்) அட்டவணை 'அ' இன் ஏற்பாடுகளின் கீழுள்ள முன்னுரிமை வீதமொன்று விதிக்கப்பட்டு செலுத்தப்படக் கூடியதாக இருக்கமுடித்து அட்டவணையின் 4 ஆம் நிரலிலுள்ள நேரொத்த பதிவில் விதிக்கப்பட்டுள்ள முன்னுரிமை வீதத்தில் இறக்குமதித் தீர்வையைக் கோரி அறவிடுமாறு சுங்கப்பணிப்பாளர் தலைமை அதிபதியை, இக்கட்டளை மூலம் தேவைப்படுத்துகின்றேன்.

ரணில் விக்கிரமசிங்க
நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும்
தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர்.

நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும்
தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர்
கொழும்பு 01,
யூன் 16, 2023

அட்டவணை

இ.மு தலைப்பு (1)	இ.மு. குறியீடு (2)	விபரம் (3)	நீர்வை வீதம்		அளவுக் கூறு (6)
			முன்னுரிமை (4)	பொது (5)	
29.15		நிரம்பிய சக்கர வடிவல்லாத மொனோகாபோட்சிலிக் அமிலங்களும் அவற்றின் நீரிலிகள், எலைட்டுகள், பேரொட்சைட்டுகளும், பேரொட்சி அமிலங்களும் அவற்றின் அலசனேற்றப்பட்ட, சல்போனேற்றப்பட்ட நைத்திரேற்றம் செய்யப்பட்ட அல்லது நைத்திரசேற்றம் செய்யப்பட்ட பெறுதிகள்.			
	2915.70	பாமிற்றிக் அமிலம், ஸ்ரியறிக் அமிலம் அதன் உப்புகளும் எசுத்தர்களும்			
	2915.70.10	பாமிற்றிக் அமிலம், ஸ்ரியறிக் அமிலம் அதன் உப்புகளும் எசுத்தர்களும்	(IN)இலவசம் (PK)இலவசம் (SF)இலவசம் (SD)இலவசம் (SG) இலவசம்	இலவசம்	கி.கி
	2915.70.20	பாமிற்றிக் அமிலம், ஸ்ரியறிக் அமிலம் அதன் உப்புகளும் எசுத்தர்களும்	(IN)இலவசம் (PK)இலவசம் (SF)இலவசம் (SD)இலவசம் (SG) இலவசம்	இலவசம்	கி.கி
	2915.90	பிற			
	2915.90.10	லாரிக் அமிலம் மற்றும் அதன் உப்புகள் மற்றும் எஸ்டர்கள்	(IN)இலவசம் (PK)இலவசம் (SF) இலவசம் (SD) இலவசம் (SG) இலவசம்	இலவசம்	கி.கி
	2915.90.90	பிற	(IN)இலவசம் (PK)இலவசம் (SF) இலவசம் (SD) இலவசம் (SG) இலவசம்	இலவசம்	கி.கி